
KOMPLETNÍ DIETNÍ KRMIVO NA PŘEDPIS
                     PRO PSY A KOČKY

W W W . S A N I M E D . C Z

Zdravý život začíná s dobrou výživou
......

     na základě 
vědeckých studií

holandský
  produkt

  čistě
přírodní

I



II



III



Veterinární výživu SANIMED pro psy  a  kočky vyrábí společnost
Vobra Special Petfoods BV  se  sídlem v nizozemském  Veghelu.
Firma má více než 80-ti letou tradici ve výrobě specializovaných
krmiv pro zvířata.

www.sanimed.cz

Proč
SANIMED ?

Představujeme preventivní a veterinární řadu krmiv SANIMED.

Krmiva  SANIMED  Veterinary Nutrition
spojují  vědecké  poznatky  o  efektivitě
preventivní  výživy  a  léčebných  diet  s
dlouhodobými   zkušenostmi  v  oblasti
výroby vysoce kvalitních  krmiv pro zví-
řata.

Řada SANIMED Preventive je upravena
tak,  aby  vyhovovala všem velikostním
rázům psů a koček v různém věku.

Řada  SANIMED Curative  je  vytvořena
z vysoce  kvalitních  a  účinných přírod-
ních ingrediencí a  je  připravena přímo
pro specifické problémy.
 
Suchá i vlhká krmiva SANIMED lze mezi
sebou libovolně kombinovat. 

Psi a kočky SANIMED milují!

Online objednávky lze provádět na:

WWW.VOBRA.CZ

Po registraci se Vám odemknou
veškeré potřebné informace.

¬

¬

¬

¬

¬

Neprodáváme volně na internetu!

IV



PROF. DR.
ANTON 
BEYNEN

¬ 

¬

¬

¬

¬

Určeno pro veterinární lékaře

Vytvořeno na základě vědeckého
výzkumu

Špičková kvalita

Přírodní ingredience

Neobsahuje umělá barviva ani
dochucovadla

Prof.  Dr.  Anton  Beynen  zodpovídá  za
výzkum  a   vývoj  ve  společnosti  Vobra
Special Petfoods. Narodil se v roce 1953
a v současné době je profesorem výživy 
zvířat   na   vysoké  technologické  škole
Rajamangala, v thajském Isanu ve měs-
tě Sakon Nahkon.

Získal magisterský  titul  v  oboru lidské
výživy (1977)  a  svou závěrečnou práci
věnoval    problematice    metabolismu
tuků.  Zastával šest  významných  pozic.
Jako    profesor    na    univerzitách    ve 
Wageningenu   (1987-1992),   Indonésii
(1991-1993) a v Utrechtu (1993 - 2007)
vyučoval  základní a aplikovanou výživu 
zvířat budoucím veterinářům a studen-
tům   biolékařství.   Zabýval   se  rovněž 
výzkumem  vlivu  výživy  na  zdraví  psů
a    koček,    který     prováděl    různými
cestami.

V



¬

¬

¬

¬

¬

< 10 kg

> 30 kg

10 - 30 kg

ŠTĚNĚ JUNIOR DOSPĚLÍ
Malá
plemena

Středně velká
plemena

Velká
plemena

4 - 21 týdnů

4 - 26 týdnů

4 - 29 týdnů

5 - 8 měsíců

6 - 10 měsíců

7 - 15 měsíců

9 měsíců - 7 let

11 měsíce - 6 let

16 měsíců

Obsahuje vysoce kvalitní proteiny, tuky a
karbohydráty, je snadno stravitelné
Optimální hladina vápníku snižuje riziko
onemocnění pohybového aparátu, jako je
například rachitis (křivice).
Má vysoký podíl polynenasycených mast-
ných kyselin skupiny omega-3, které zlepšují 
stav pokožky a srsti, podporují imunitní
systém a rozvoj schopnost učit se novým
věcem.

Optimální hladina vápníku zmírňuje hrozbu
onemocnění pohybového aparátu, zajišťuje
správný růst
Má vysoký podíl polynenasycených mast-
ných kyselin skupiny omega-3, které zlepšují
stav pokožky a srsti, podporují imunitní
systém a rozvoj schopnost učit se novým
věcem.

Zdravé krmivo pro štěňata Zdravé krmivo pro mladé psy

Preventivní řada pro psy

VI



¬

¬

¬

¬

¬
¬
¬

¬

¬

od 8 let

od 7 let

od 6 let- 5 let

Zlepšuje stav pokožky a srsti díky dodateč-
nému množství omega-3 mastných kyselin
Má protizánětlivé účinky
Zlepšuje pohyblivost
Zvýšená hladina vitamínů B-komplexu pro
lepší odolnost
Pomáhá podporovat funkci srdce, ledvin a 
jater
Prevence obezity
Vhodné pro zvířata po kastraci

Větší podíl vitamínu E podporuje mentální
zdraví starších psů 
Snižuje zátěž jater a ledvin díky nižšímu
obsahu proteinů a fosforu
Zvýšená hladina omega-3 mastných kyselin
podporuje zdravé klouby a ledviny

Zdravé krmivo pro dospělé psy Zdravé krmivo pro starší psy

SENIOR

¬

VII



SANIMED Osteoarthritis

SANIMED Atopy/Sensitive SANIMED Cardiac

SANIMED Hypoallergenic DR SANIMED Hypoallergenic LR

SANIMED Anti-Struvite

¬

¬

¬

¬

¬

¬

¬

¬

¬

¬

¬

¬

¬

¬

Léčebná řada pro psy

¬

¬

¬

¬

struvitová urolithiáza
(močové kameny)

Indikace Indikace Indikace

Indikace Indikace Indikace

potravinová alergie a intolerance

atopie, dermatitída (vyrážka)

kolitida (zánět střev)

zánětlivé onemocnění střev (NSZ)

gastrointestinální problémy

kardiomyopatie (onemocnění 
srdeční svaloviny)

kachexie (celková slabost, hubnutí)

potravinová alergie a intolerance

kolitida  (zánět střev)

gastrointestinální problémy

potravinová alergie a intolerance

kolitida  (zánět střev)

gastrointestinální problémy

artritida

VIII



SANIMED Renal

SANIMED Weight Control SANIMED Weight Reduction

SANIMED Recovery

SANIMED Clinical Choice Pure Duck

¬

¬

¬

¬

¬

¬

¬

¬

¬

¬

¬

¬

¬

¬

¬

¬

SANIMED Multi-Effective

¬

¬

¬

¬

¬

SANIMED Intestinal

¬

¬

Indikace Indikace

Indikace Indikace Indikace
akutní a chronické 
gastronintestinální obtíže

potravinové alergie a intolerance

potravinové alergie a intolerance

atopie, dermatitida (vyrážky)

artróza

kolitida  (zánět střev)

kardiomyopatie  (onemocnění
srdeční svaloviny)

chronická nedostatečnost ledvin

nedostatečnost jater kromě
cholestázy a akumulace mědi

močové kameny: 
                             amonium-urátové 
                            calcium-oxalátové
                            cystinová urolithiáza

udržování hmotnosti

diabetes mellitus (cukrovka)

hyperlipidemie (zvýšená hladina 
tuku v krvi)

zácpa

kolitida (zánět střev)

pankreatitida (akutní zánět slinivky
 břišní)

obezita

snížená chuť k jídlu v průběhu 
nemoci

rekonvalescence po operaci

přechodně zvýšený výdej energie 
například v průběhu kojení nebo 
extrémní námahy

potravinová alergie a nesnášenlivost

vhodné pro eliminační diety

vytvořeno ve spolupráci s dermato-
logy z lékařského centra pro zvířata 
(Medisch Centrum voor Dieren) 

IX



SANIMEDPuppy

1 - 2,5 kg                         2,5 - 5 kg                   5 - 7,5 kg                            7,5 - 10 kg                            10 - 20 kg                             20 - 30 kg                                  30 - 40 kg

65 - 125 g
55 - 105 g
50 - 100 g
45 - 90 g
40 - 85 g
35 - 80 g

125 - 215 g
105 - 180 g
100 - 175 g
90 - 165 g
85 - 150 g
80 - 135 g

215 - 290 g
180 - 245 g
175 - 235 g
165 - 220 g
150 - 200 g
135 - 180 g

290 - 360 g
245 - 300 g
235 - 290 g
220 - 275 g
200 - 260 g
180 - 250 g

360 - 600 g
300 - 510 g
290 - 490 g
275 - 465 g
260 - 445 g
250 - 425 g

-
510 - 685 g
490 - 660 g
465 - 630 g
445 - 600 g
425 - 570 g

-
685 - 850 g
660 - 815 g
630 - 780 g
600 - 745 g
570 - 710 g

kg

24h

g

Měsíce 
1
2
3
4
5
6

Štěňata

SANIMED Puppy je k dispozici 
v balení 3 kg a 12,5 kg

Dávkování suchého krmiva SANIMED Puppy (založeno na aktuální hmotnosti)

PR
EV

EN
CE

  P
RO

 P
SY

Zdravý
život začíná s dobrou výživou

. . .
...

Specifikace
Podporuje optimální růst štěněte
Zlepšuje stav pokožky a srsti
Přispívá k dobré konzistenci stolice
Snižuje riziko metabolických onemocnění kostry

Malá plemena: 
Středně velká plemena: 
Velká plemena: 

od 4 do 21 týdnů
od 4 do 26 týdnů
od 4 do 29 týdnů 

Optimální růst Schopnost učení
SANIMED Puppy  je vytvořeno tak, aby splňovalo vyso-
ké  nutriční  nároky  štěňat  všech  plemen. V  této fázi
života je růst  a  vznik nových tkání  největší. SANIMED
Puppy má  nízkou  hladinu  vápníku (0,45 g/MJ),  který
však dostačuje pro  normální  vývoj  kostry  všech  ple-
men.  Nízký poměr vápníku v krmivu  SANIMED Puppy
chrání   proti   osteochondróze  (onemocnění   kosti  a
chrupavky)  a  podporuje  lineární  růst kostí  končetin.
Poměr vápníku  a  fosforu  je 1.21,  což je  považováno
za optimální.

SANIMED Puppy  má vysoký poměr polynenasycených
mastných kyselin, jako  je  kyselina   eikosapentaneová
(EPA) a dokosahexaneová (DHA). 

V kombinaci  s  vitamínem  E   stimuluje  vysoký  přísun
kyseliny  EPA  imunitní funkce u štěňat a  vysoké dávky
DHA má pozitivní vliv na schopnost učení.

¬
¬
¬
¬

X



SANIMED Junior

   

1 - 2,5 kg        2,5 - 5 kg               5 - 7,5 kg                7,5 - 10 kg              10 - 20 kg               20 - 30 kg               30 - 40 kg                40 - 50 kg   50 - 60 kg                60 - 70 kg

40 - 85 g
35 - 80 g
35 - 75 g
30 - 65 g
30 - 65 g
30 - 65 g

85 - 150 g
80 - 135 g
75 - 120 g
65 - 110 g
65 - 110 g
65 - 110 g

150 - 215 g
135 - 205 g
120 - 185 g
110 - 165 g
110 - 145 g
110 - 145 g

215 - 270 g
205 - 255 g
185 - 235 g
165 - 205 g
145 - 180 g
145 - 180 g

270 - 450 g
255 - 430 g
235 - 405 g
205 - 385 g
180 - 325 g
180 - 305 g

450 - 610 g
430 - 580 g
405 - 550 g
385 - 520 g
325 - 465 g
305 - 415 g

610 - 755 g
580 - 720 g
550 - 690 g
520 - 650 g
465 - 575 g
415 - 545 g

755 - 935 g
720 - 850 g
690 - 815 g
650 - 765 g
575 - 680 g
545 - 645 g

935 - 1075 g
850 - 975 g
815 - 930 g
765 - 880 g
680 - 780 g
645 - 695 g

1075 - 1205 g
975 - 1095 g
930 - 1045 g
880 - 985 g
780 - 875 g
695 - 830 g

kg

24h

g

5
6
7
9

12
15

 

PREV
EN

TIV
E D

O
G

    

Pomalejší růst

Schopnost učení

Dávkování suchého krmiva SANIMED Junior (založeno na aktuální hmotnosti)

Měsíce

Mladí psi

PREVENCE
  PRO PSY

Specifikace

Krmivo  SANIMED Junior  je  vytvořeno  tak,
aby   uspokojilo   vysoké   nároky  na  výživu 
dospívajících  štěňat  všech  plemen.  V prů-
běhu dospívání dochází ke zpomalení růstu.
Má  nízký  podíl vápníku  (0,43 g/MJ),  takže 
je  vhodné   pro  všechna  plemena.  Přesto
podporuje aktivní  rozvoj  kostí. Poměr váp-
níku a fosforu je1.29.

SANIMED Junior má vysoký hladinu polyne-
nasycených mastných  kyselin, jako je kyse-
lina eikosapentaneová  (EPA)  a  dokosahe-
xaneová  (DHA).  V  kombinaci s vitamínem
E,  vysoký  přísun  EPA  stimuluje  imunitní 
systém  dospívajících  psů  a  vysoké dávky
DHA  pozitivně   ovlivňují  schopnost učení.

SANIMED Junior je k dispozici 
v balení 3 kg a 12,5 kg

Podporuje optimální růst v mladém věku
Zlepšuje stav pokožky a srsti
Přispívá k dobré konzistenci stolice
Nižší riziko onemocnění pohybového ústrojí 

Malá plemena: 
Středně velká plemena: 
Velká plemena: 

od 5 do 8 měsíců
od 6 do 10 měsíců
od 7 do 15 měsíců 

¬
¬
¬
¬

XI



SANIMED Adult

   

1 - 2,5 kg     2,5 - 5 kg          5 - 7,5 kg            7,5 - 10 kg            10 - 20 kg            20 - 30 kg            30 - 40 kg    40 - 50 kg         50 - 60 kg            60 - 70 kg               70 kg +

25 - 50 g

30 - 60 g

45 - 85 g

50 - 85 g

60 - 100 g

85 - 145 g

85 - 115 g

100 - 135 g

145 - 195 g

115 - 140 g

135 - 165 g

195 - 245 g

140 - 240 g

165 - 275 g

245 - 410 g

240 - 325 g

275 - 375 g

410 - 555 g

325 - 405 g

375 - 465 g

555 - 690 g

405 - 475 g

465 - 550 g

690 - 815 g

475 - 545 g

550 - 630 g

815 - 935 g

545 - 615 g

630 - 710 g

935 - 1045 g

615 - 675 g

710 - 785 g

1045 - 1155 g

kg

24h

g

24h

g

24h

g

Dospělí psi

Dávkování suchého krmiva SANIMED Adult (založeno na aktuální hmotnosti)

Nízká aktivita(< 1 h/denně), na základě nutričních pokynů FEDIAF.

Středně aktivní (1 - 3 h/denně), na základě nutričních pokynů FEDIAF.

Vysoce aktivní(> 3 h/denně), na základě nutričních pokynů FEDIAF.

Konzistentní stolice Imunitní systém

PR
EV

EN
CE

  P
RO

 P
SY

Specifikace
Nabízí kvalitní podporu organismu psů v dospělém věku
Působí preventivně proti běžným chorobám
Vynikající po kastraci a sterilizaci 

Maláplemena: 
Středně velká plemena: 
Velká plemena: 

od 9 měsíců do 7 let
od 11 měsíců do 6 let
od 16 měsíců do 5 let

SANIMED Adult je k dispozici 
v balení 3 kg a 12,5 kg

SANIMED Adult  je  vytvořeno tak, aby splňovalo
nutriční požadavky dospělých psů všech plemen. 
V tomto období nedochází  k růstu,  ale o to peč-
livěji  je  nutné  monitorovat fyzickou kondici zví-
řat. Přídavek surové vlákniny,  která  je  částečně
fermentovatelná,   podporuje   integritu   střevní 
sliznice, stimuluje peristaltiku střev a tvorbu 
dobře formované stolice.

SANIMED Adult má  vysoký poměr polynenasyce-
ných mastných kyselin skupiny omega-3: kyselina
eikosapentaneová (EPA) a kyselina dokosahexae-
nová  (DHA).  V  kombinaci  s  vysokým  obsahem
vitamínu  E,  stimuluje  přísun  velkého  množství
kyseliny EPA imunitní systém dospělých psů.

¬
¬
¬

XII



SANIMED Senior

   

1 - 2,5 kg     2,5 - 5 kg          5 - 7,5 kg            7,5 - 10 kg            10 - 20 kg            20 - 30 kg            30 - 40 kg    40 - 50 kg         50 - 60 kg            60 - 70 kg               70 kg +

25 - 50 g

30 - 60 g

45 - 85 g

50 - 85 g

60 - 100 g

85 - 145 g

85 - 115 g

100 - 135 g

145 - 200 g

115 - 145 g

135 - 165 g

200 - 245 g

145 - 245 g

165 - 280 g

245 - 415 g

245 - 330 g

280 - 380 g

415 - 560 g

330 - 410 g

380 - 470 g

560 - 700 g

410 - 485 g

470 - 560 g

700 - 825 g

485 - 555 g

560 - 640 g

825 - 945 g

555 - 620 g

640 - 720 g

945 - 1060 g

620 - 685 g

720 - 795 g

1060 - 1175 g

kg

24h

g

24h

g

24h

g

Starší psi
Dlouhý a zdravý život

Peristaltika střev

Dávkování suchého krmiva SANIMED Senior (založeno na aktuální hmotnosti)

Nízká aktivita(< 1 h/denně), na základě nutričních pokynů FEDIAF.

Středně aktivní (1 - 3 h/denně), na základě nutričních pokynů FEDIAF.

Vysoce aktivní(> 3 h/denně), na základě nutričních pokynů FEDIAF.

PREVENCE
  PRO PSY

Zdravý
život začíná s dobrou výživou

. . .
...

Specifikace

SANIMED Senior  je  vytvořeno pro dlouhý
a zdravý život psů, je určeno pro stárnoucí
psy a bere v úvahu zhoršování funkcí orga-
nismu. Navýšený  obsah  mastných kyselin
s   prodlouženým   řetězcem   kompenzuje
sníženou schopnost starších psů zpracová-
vat mastné kyseliny  omega-3. Nedostatek
vitamínu E v organismu  je  řešen jeho zvý-
šeným přísunem v krmivu.

Vysoká  hladina částečně fermentovatelné
surové vlákniny stimuluje  peristaltiku zaží-
vacího  traktu  (kontrakce svaloviny střevní
stěny), která  se s  věkem zpomaluje a také
podporuje  vyprazdňování.

SANIMED Senior je k dispozici 
v balení 3 kg a 12,5 kg

¬

¬

¬

Obsahuje vyšší množství vitamínu E pro podporu 
mentálního stavu starších psů
Snížený obsah proteinů a fosforu slouží jako prevence
onemocnění jater a ledvin
Podíl mastných kyselin omega-3 přispívá ke správné 
funkci zdraví  kloubů a ledvin

Malá plemena: 
Středně velká plemena: 
Velká plemena: 

starší 8 let
starší 7 let
starší 6 let

XIII



SANIMED Anti-Struvite

1 - 2,5 kg     2,5 - 5 kg          5 - 7,5 kg            7,5 - 10 kg            10 - 20 kg            20 - 30 kg            30 - 40 kg    40 - 50 kg         50 - 60 kg            60 - 70 kg               70 kg +

25 - 45 g

25 - 50 g

40 - 75 g

45 - 75 g

50 - 85 g

75 - 130 g

75 - 105 g

85 - 120 g

130 - 175 g

105 - 125 g

120 - 145 g

175 - 215 g

125 - 215 g

145 - 245 g

215 - 365 g

215 - 290 g

245 - 335 g

365 - 495 g

290 - 360 g

335 - 415 g

495 - 615 g

kg

24h

g

24h

g

24h

g

360 - 425 g

415 - 490 g

615 - 725 g

425 - 490 g

490 - 565 g

725 - 835 g

490 - 550 g

565 - 635 g

835 - 935 g

550 - 605 g

635 - 700 g

935 - 1035 g

Močové kameny

SANIMED Anti-Struvite je k dostání 
v balení 3 kg a 12.5 kg

Rozpouštění a omezení tvorby močových kamenů

Dávkování suchého krmiva SANIMED  Anti-Struvite (založeno na aktuální hmotnosti)

Nízká aktivita(< 1 h/denně), na základě nutričních pokynů FEDIAF.

Středně aktivní (1 - 3 h/denně), na základě nutričních pokynů FEDIAF.

Vysoce aktivní(> 3 h/denně), na základě nutričních pokynů FEDIAF.

LÉ
ČE

BN
Á 

ŘA
DA

    
   P

RO
 P

SY

Zdravý
život začíná s dobrou výživou

. . .
...

Specifikace
¬

¬

¬

Pomáhá rozpouštět močové kameny a zabraňuje jejich tvorbě zásluhou
 “kyselého” efektu
Obsahuje nižší hladinu hořčíku
Má malý poměr využitelného fosforu
Zmírňuje koncentraci amoniaku v moči díky nízkému množství proteinů
Vyvážený podíl vápníku a proteinů zabraňuje tvorbě kalcium-oxalátu (šťavelanu
vápenatého)

Součástí  léčby  pacientů  se  struvitovou urolitiázou
(močové kameny) je podávání vhodné stravy, která
rozpouští  existující struvitové krystaly  či  kameny a
zabraňuje jejich opětovné tvorbě. Cílem této stravy
je změnit složení moči, aby její pH bylo nižší než 6,5
a  snížila  se  koncentrace  struvitových složek. 

Po podávání  krmiva  SANIMED Anti-Struvite je prů-
měrné pH  moči 6,1. Tato  hodnota  pomáhá  bránit
tvorbě močových  kamenů  a  zároveň rozpouští  ty,
které již existují. Kromě toho obsahuje nízký, přesto
však dostatečný poměr hořčíku,  fosforu a proteinu.

¬
¬

XIV



¬
¬

 ¬
¬

SANIMED Atopy/Sensitive

1 - 2,5 kg     2,5 - 5 kg          5 - 7,5 kg            7,5 - 10 kg            10 - 20 kg            20 - 30 kg            30 - 40 kg    40 - 50 kg         50 - 60 kg            60 - 70 kg               70 kg +

6
9

12
15

35 - 65 g
30 - 55 g

*
*

65 - 135 g
55 - 105 g

*
*

135 - 180 g
105 - 145 g
105 - 145 g

*

180 - 250 g
145 - 200 g
145 - 180 g

*

250 - 420 g
200 - 375 g
180 - 315 g

*

420 - 565 g
375 - 510 g
315 - 455 g

*

565 - 705 g
510 - 635 g
455 - 565 g
405 - 535 g

705 - 770 g
635 - 750 g
565 - 665 g
535 - 630 g

-
750 - 805 g
665 - 765 g
630 - 680 g

-
-

765 - 810 g
680 - 855 g

-
-
-
-

25 - 50 g

30 - 55 g

40 - 80 g

50 - 80 g

55 - 95 g

80 - 135 g

80 - 110 g

95 - 125 g

135 - 185 g

110 - 135 g

125 - 155 g

185 - 230 g

135 - 230 g

155 - 265 g

230 - 390 g

230 - 310 g

265 - 355 g

390 - 525 g

310 - 385 g

355 - 440 g

525 - 655 g

385 - 450 g

440 - 525 g

655 - 775 g

450 - 520 g

525 - 600 g

775 - 885 g

520 - 580 g

600 - 675 g

885 - 995 g

580 - 645 g

675 - 745 g

995 - 1100 g

kg

24h

g

24h

g

24h

g

24h

g

1 - 2,5 kg     2,5 - 5 kg          5 - 7,5 kg            7,5 - 10 kg            10 - 20 kg            20 - 30 kg            30 - 40 kg    40 - 50 kg         50 - 60 kg            60 - 70 kg               70 kg +

50 - 95 g

55 - 110 g

85 - 165 g

95 - 165 g

110 - 190 g

165 - 280 g

165 - 220 g

190 - 255 g

280 - 380 g

220 - 275 g

255 - 320 g

380 - 470 g

275 - 465 g

320 - 535 g

470 - 790 g

465 - 625 g

535 - 725 g

790 - 1070 g

625 - 780 g

725 - 900 g

1070 - 1330 g

780 - 920 g

900 - 1065 g

1330 - 1570 g

920 - 1055 g

1065 - 1220 g

1570 - 1800 g

1055 - 1185 g

1220 - 1370 g

1800 - 2020 g

1185 - 1310 g

1370 - 1510 g

2020 - 2235 g

kg

24h

g

24h

g

24h

g

 

H Y D R O L Y S E D  P R O T E I N

Atopie/Přecitlivělost
H Y D R O L Y Z O V A N Ý  P R O T E I N

SANIMED Atopy/Sensitive je k dispozici
ve formě odměn (175 g), salámu (400 g)
             a pytlích o 3 kg a 12.5 kg

Atopie Vysoká stravitelnost

Dávkování suchého krmiva SANIMED Atopy/Sensitive (založeno na aktuální hmotnosti)

Dávkování vlhkého krmiva SANIMED Atopy/Sensitive (založeno na aktuální hmotnosti)  **

Měsíce

* Pro tuto věkovou skupinu prosím použijte pokyny pro krmení uevdené níže

Nízká aktivita (< 1 h/denně), na základě nutričních pokynů FEDIAF.

Vysoce aktivní(> 3 h/denně), na základě nutričních pokynů FEDIAF.

Středně aktivní (1 - 3 h/denně), na základě nutričních pokynů FEDIAF.

Nízká aktivita (< 1 h/denně), na základě nutričních pokynů FEDIAF.

Vysoce aktivní(> 3 h/denně), na základě nutričních pokynů FEDIAF.

Středně aktivní (1 - 3 h/denně), na základě nutričních pokynů FEDIAF.

** SANIMED Atopy/Sensitive suché a vlhké krmivo lze libovolně kombinovat (100 gramů suchého krmiva odpovídá cca 200 g vlhkého krmiva)

LÉČEBNÁ ŘADA
       PRO PSY

Specifikace
Pomáhá zmírnit symptomy atopie, alergie na blechy a potravinové intolerance
Rybí (5%) a brutnákový olej (0.5%) přináší úlevu při zánětech, zarudnutí a svědění
Hydrolizované rybí proteiny redukují alergické reakce na potraviny
Vhodné od 14 týdnů věku

Atopie a přecitlivělost na potraviny se  často vyskytují
současně a mají podobné klinické příznaky.  Díky vyu-
žití hydrolyzovaných proteinů se významně snižuje ri-
ziko alergických reakcí. Léčba atopické dermatitidy se 
zaměřuje   na   potlačení  chronické   zánětlivé   kožní
reakce.   Eikosanoidy   vznikající   z   kyseliny  dihomo-
gamma-linoleové (DGLA) a kyseliny  eikosapentaneo-
vé (EPA) mají protizánětlivé účinky.

Hydrolyzované  proteiny  jsou  mnohem  stravitelnější
než běžné proteiny.  Díky tomu jsou velice vhodné při 
léčbě příznaků zažívacích obtíží.

XV



¬
¬
¬
¬
¬

SANIMED Cardiac

1 - 2,5 kg     2,5 - 5 kg          5 - 7,5 kg            7,5 - 10 kg            10 - 20 kg            20 - 30 kg            30 - 40 kg    40 - 50 kg         50 - 60 kg            60 - 70 kg               70 kg +

25 - 50 g

30 - 55 g

40 - 80 g

50 - 80 g

55 - 95 g

80 - 140 g

80 - 110 g

95 - 125 g

140 - 190 g

110 - 135 g

125 - 160 g

190 - 235 g

135 - 230 g

160 - 265 g

235 - 390 g

230 - 310 g

265 - 360 g

390 - 530 g

310 - 385 g

360 - 445 g

530 - 660 g

385 - 455 g

445 - 530 g

660 - 780 g

455 - 525 g

530 - 605 g

780 - 895 g

525 - 590 g

605 - 680 g

895 - 1005 g

590 - 650 g

680 - 750 g

1005 - 1110 g

kg

24h

g

24h

g

24h

g

Srdce
Zlepšení funkce srdce

SANIMED Cardiac je k dispozici 
v balení 3 a 12,5 kg

Dávkování suchého krmiva SANIMED Cardiac (založeno na aktuální hmotnosti)

Nízká aktivita (< 1 h/denně), na základě nutričních pokynů FEDIAF.

Vysoce aktivní(> 3 h/denně), na základě nutričních pokynů FEDIAF.

Středně aktivní (1 - 3 h/denně), na základě nutričních pokynů FEDIAF.

LÉ
ČE

BN
Á 

ŘA
DA

    
   P

RO
 P

SY

Zdravý
život začíná s dobrou výživou

. . .
...

Specifikace
Taurin posiluje činnost srdečního svalu 
L-karnitin podporuje přísun energie do srdečního svalu
Pomáhá zabránit ztrátě svaloviny a úbytku hmotnosti 
Obohacené rybím olejem
Chrání před srdeční arytmií

Krmivo  SANIMED Cardiac  je bohaté na ry-
bí  olej  (5%),  L-carnitin  (0,075%)  a  taurin
(0,15%).

Výzkum  odhalil,  že rybí olej poskytuje  úči-
nnou a významnou  ochranu  proti  získané
srdeční  arytmii  a  působí příznivě  i  u  psů
s vrozenou srdeční arytmií  (porucha srdeč-
ního rytmu).

U psů trpících kardiomyopatií  v  souvislosti
s nízkou  koncentrací karnitinu  v  srdečním
svalu, bylo  zaznamenáno  zlepšení po jeho
přidání. Z  výzkumu  vyplívá, že  u  psů trpí-
cích   kardiomyopatií   a   nízkou    hladinou
taurinu v plazmě se zlepšila srdeční  funkce
a  délka  přežití po podávání doplňku obsa-
hujícího   kombinaci   taurinu   a   karnitinu.
Jejich  ideální  hladina při léčbě kardiomyo-
patie v suchém krmivu  je  0,15% a 0,075%,
v uvedeném pořadí.

XVI



SANIMEDMulti-Effective

1 - 2,5 kg     2,5 - 5 kg          5 - 7,5 kg            7,5 - 10 kg            10 - 20 kg            20 - 30 kg            30 - 40 kg    40 - 50 kg         50 - 60 kg            60 - 70 kg               70 kg +

25 - 50 g

30 - 55 g

40 - 80 g

50 - 80 g

55 - 100 g

80 - 135 g

80 - 110 g

100 - 125 g

135 - 185 g

110 - 140 g

125 - 155 g

185 - 230 g

140 - 230 g

155 - 260 g

230 - 390 g

230 - 300 g

260 - 355 g

390 - 525 g

300 - 375 g

355 - 440 g

525 - 655 g

375 - 450 g

440 - 525 g

655 - 775 g

450 - 520 g

525 - 600 g

775 - 885 g

520 - 580 g

600 - 680 g

885 - 995 g

580 - 645 g

680 - 745 g

995 - 1100 g

kg

24h

g

24h

g

24h

g

¬
¬
¬

Víceúčelové

Sanimed Multi-Effective je k dostání
           v 3 kg a 12,5 kg balení.

Artróza

Kolitída (zánět střev)

Srdeční selhání

Dávkování suchého krmiva SANIMED Multi-Effective (založeno na aktuální hmotnosti)

Nízká aktivita (< 1 h/denně), na základě nutričních pokynů FEDIAF.

Vysoce aktivní(> 3 h/denně), na základě nutričních pokynů FEDIAF.

Středně aktivní (1 - 3 h/denně), na základě nutričních pokynů FEDIAF.

Specifikace
Redukuje příznaky atopie a potravinové přecitlivělosti
Rybí olej slouží jako prevence kloubních zánětů
Podporuje kontrakce srdečního svalu a pomáhá jako ochrana 
proti srdeční arytmii

Štěpení bílkovin  na  menší  peptidy (sloučeniny organického
původu)  snižuje  jejich  antigenicitu  (schopnost  imunitního
systému vyvolat alergickou reakci). Tento princip zpracování
je  vhodný i  pro psy  s  potravinovou  přecitlivělostí.  U psů s
intolerancí na sojový protein se vyvinula  svědivost při  požití 
celého  sojového   proteinu,  ale  při  požití  hydrolizovaného 
sojového proteinu se tak nestalo.

Atopie a  potravinová přecitlivělost jdou často ruku v ruce a
mají často stejné příznaky,  ale  kožní obtíže způsobené vde-
chnutím  alergenů nebudou reagovat na hypoalergení zdro-
je proteinů.  Léčba  atopické dermatitidy zahrnuje potlačení
chronických zánětlivých  reakcí  kůže. Eikosaoidy  vytvořené
z   kyseliny  gama-linolenové  a  kyseliny  eikosapentaenové
(EPA) mají proti zánětlivé vlastnosti.

Potravinová přecitlivělost

Atopie

Čtyři nedávné studie na různých veterinárních
klinikách ukázaly,  že dietní rybí olej u psů zpo-
maluje vývoj artrózy.

U psů s chronickým zánětem střev z neznámé
příčiny    či    zánětlivého   onemocnění   střev,
krmením  hypoalergení  dietou  založenou  na
zdroji  z  hydrolizivaného  proteinu   způsobilo
podstatné snížení klinických příznaků.  Očeká-
váme tedy, že  při požití rybího  oleje  dojde k
ještě  většímu  zlepšení klinického stavu pros-
třednictvým jeho protizánětlivých schopností.

Studie srdečního selhání ukázala,  že  dietní ry-
bí olej  snížil  koncetraci TNF  (tumornekrotizu-
jící faktor), IL-1 (hořečka) v plazmě a redukoval
výskyt kachexie (podvýživa). Poměr podávané-
ho rybího oleje se rovná 1,3%  suchého krmiva.
Psi   jsou   schopni  si  sami  vytvořit  taurin,  ale
může se  objevit  i  jeho nedostatek díky meta-
bolické poruše v kombinaci  s  nízkým  příjmem
potravy.  U psů s kardiomyopatií  (onemocnění 
srdeční  svaloviny)  spojenou  s  nízkou koncen-
trací  karnitinu  může po jeho doplnění dojít ke
zlepšení činnosti srdečního  svalu.

Kombinovaná charakteristika  SANIMED Multi-
Effective umožňuje toto krmivo použít při léče-
ní   různých   psích   onemocnění.   Potravinová
intolerance a atopie spolu  u  psů často koexis-
tují  a  je velice těžké  tyto  dva stavy s určitostí
rozlišit.   Při   užívání   krmiva   SANIMED Multi-
Effective  můžete  léčit  obojí.

LÉČEBNÁ ŘADA
       PRO PSY

XVII



SANIMEDHypoallergenic DR

1 - 2,5 kg     2,5 - 5 kg          5 - 7,5 kg            7,5 - 10 kg            10 - 20 kg            20 - 30 kg            30 - 40 kg    40 - 50 kg         50 - 60 kg            60 - 70 kg               70 kg +

25 - 45 g

25 - 55 g

40 - 80 g

45 - 80 g

55 - 90 g

80 - 135 g

80 - 105 g

90 - 125 g

135 - 180 g

105 - 130 g

125 - 155 g

180 - 225 g

130 - 220 g

155 - 255 g

225 - 380 g

220 - 300 g

255 - 350 g

380 - 515 g

300 - 375 g

350 - 430 g

515 - 640 g

375 - 440 g

430 - 510 g

640 - 755 g

440 - 505 g

510 - 585 g

755 - 865 g

505 - 570 g

585 - 660 g

865 - 970 g

570 - 630 g

660 - 725 g

970 - 1075 g

kg

24h

g

24h

g

24h

g

1 - 2,5 kg     2,5 - 5 kg          5 - 7,5 kg            7,5 - 10 kg            10 - 20 kg            20 - 30 kg            30 - 40 kg    40 - 50 kg         50 - 60 kg            60 - 70 kg               70 kg +

55 - 110 g

65 - 125 g

95 - 185 g

110 - 185 g

125 - 215 g

185 - 315 g

185 - 250 g

215 - 290 g

315 - 425 g

250 - 310 g

290 - 360 g

425 - 530 g

310 - 520 g

360 - 600 g

530 - 890 g

520 - 705 g

600 - 815 g

890 - 1205 g

705 - 875 g

815 - 1015 g

1205 - 1495 g

875 - 1035 g

1015 - 1195 g

1495 - 1770 g

1035 - 1190 g

1195 - 1375 g

1770 - 2030 g

1190 - 1335 g

1375 - 1540 g

2030 - 2280 g

1335 - 1475 g

1540 - 1705 g

2280 - 2520 g

kg

24h

g

24h

g

24h

g

Hypoalergenní Kachna
Jeden zdroj živočišného proteinu (kachna) a hypoalergení zdroje rostlinných
proteinů pomáhají zmírnit potravinové alergie 
Snadno stravitelný protein a škrob podporují léčbu onemocnění žaludku a
trávícího ústrojí
Suché a vlhké krmivo SANIMED Hypoallergenic DR lze libovolně kombinovat 

Psi s potravinovou  přecitlivělostí mají často kožní
problémy (vyrážky, zarudnutí, otoky, sebepoškoz-
ování následkem svědivosti), ale mohou se u nich
projevit i problémy se zažíváním  (zvracení,  nadý-
mání, průjem).  Jedinou spolehlivou metodou, jak 
lze potravinové alergie  spolehlivě  diagnostikovat 

SANIMED Hypoallergenic DR  je k dispozici jako
suché  i  vlhké  krmivo.  Ve formě salámu obsa-
huje pouze 63% vlhkosti. V porovnání s konzer-
vami,  které  mají  v  průměru  vlhkost  80%,  se
tento salám nemusí podávat  ve  velkém množ-
ství. Lze  jej  libovolně  kombinovat  se  suchým
krmivem, aniž by ztrácelo efektivitu.

Kachna

Přecitlivělost na potraviny

Dávkování suchého krmiva SANIMED Hypoallergic DR (založeno na aktuální hmotnosti)

Dávkování vlhkého krmiva SANIMED Hypoallergic DR (založeno na aktuální hmotnosti)  **

Nízká aktivita (< 1 h/denně), na základě nutričních pokynů FEDIAF.

Vysoce aktivní(> 3 h/denně), na základě nutričních pokynů FEDIAF.

Středně aktivní (1 - 3 h/denně), na základě nutričních pokynů FEDIAF.

Nízká aktivita (< 1 h/denně), na základě nutričních pokynů FEDIAF.

Vysoce aktivní(> 3 h/denně), na základě nutričních pokynů FEDIAF.

Středně aktivní (1 - 3 h/denně), na základě nutričních pokynů FEDIAF.

** SANIMED  Hypoallergenic DR suché a vlhké krmivo lze l ibovolně kombinovat (100 gramů suchého krmiva odpovídá cca 200 g vlhkého krmiva)

Specifikace
¬

¬

¬

  SANIMED Hypoallergenic DR je
k dispozici formě salámu (400 g)
       a pytlích o 3 kg a 12.5 kg

SANIMED Hypoallergenic DR obsahuje kachnu ja-
ko jediný zdroj živočišných proteinů.

jsou  eliminační a provokační testy.

LÉ
ČE

BN
Á 

ŘA
DA

    
   P

RO
 P

SY

XVIII



SANIMEDHypoallergenic LR

1 - 2,5 kg     2,5 - 5 kg          5 - 7,5 kg            7,5 - 10 kg            10 - 20 kg            20 - 30 kg            30 - 40 kg    40 - 50 kg         50 - 60 kg            60 - 70 kg               70 kg +

25 - 50 g

30 - 60 g

45 - 85 g

50 - 85 g

60 - 100 g

85 - 145 g

85 - 115 g

100 - 130 g

145 - 195 g

115 - 140 g

130 - 165 g

195 - 245 g

140 - 240 g

165 - 275 g

245 - 410 g

240 - 325 g

275 - 375 g

410 - 555 g

325 - 400 g

375 - 465 g

555 - 685 g

400 - 475 g

465 - 550 g

685 - 810 g

475 - 545 g

550 - 630 g

810 - 930 g

545 - 610 g

630 - 705 g

930 - 1045 g

610 - 675 g

705 - 780 g

1045 - 1155 g

kg

24h

g

24h

g

24h

g

 *

1 - 2,5 kg     2,5 - 5 kg          5 - 7,5 kg            7,5 - 10 kg            10 - 20 kg            20 - 30 kg            30 - 40 kg    40 - 50 kg         50 - 60 kg            60 - 70 kg               70 kg +

50 - 100 g

55 - 115 g

85 - 170 g

100 - 165 g

115 - 190 g

170 - 280 g

165 - 225 g

190 - 260 g

280 - 380 g

225 - 280 g

260 - 320 g

380 - 475 g

280 - 465 g

320 - 540 g

475 - 800 g

465 - 635 g

540 - 730 g

800 - 1080 g

635 - 785 g

730 - 910 g

1080 - 1340 g

785 - 930 g

910 - 1075 g

1340 - 1585 g

930 - 1065 g

1075 - 1230 g

1585 - 1820 g

1065 - 1195 g

1230 - 1380 g

1820 - 2040 g

1195 - 1320 g

1380 - 1525 g

2040 - 2255 g

kg

24h

g

24h

g

24h

g

SANIMED  Hypoallergenic LR  obsahuje
jehněčí  maso  jako jediný zdroj živočiš-
nýchproteinů.

Psi   s   potravinovou   intolerancí  mají
často kožní  problémy  (vyrážky, zarud-
nutí,  otoky,  sebepoškozování  násled-
kem svědivosti),  ale mohou se  u  nich
projevit  i problémy se zažíváním (zvra-
cení, nadýmání, průjem). Jedinou spo-
lehlivou metodou,  jak lze potravinové
alergie spolehlivě diagnostikovat  jsou
eliminační a provokační testy. 

SANIMED Hypoallergenic LR je k dispo-
zici jako suché i vlhké krmivo.Ve formě
salámu obsahuje  pouze  63%  vlhkosti.
V porovnání  s  konzervami, které mají
v   průměru  vlhkost  80%, se  tento sa-
lám nemusí podávat ve  velkém množ-
ství.  Lze  jej  libovolně  kombinovat se
suchým    krmivem,  aniž   by   ztrácelo
efektivitu.

Jehněčí

Přecitlivělost na potraviny

Jeden zdroj živočišného proteinu (jehně) a hypoalergení
zdroj rostlinných proteinů pomáhá zmírnit potravinové
alergie
Zklidňuje podráždění, zarudnutí a svědění
Snadno stravitelné proteiny a škrob podporují léčbu
onemocnění žaludku a trávícího ústrojí 
Suché a vlhké krmivo SANIMED Hypoallergenic LR lze
libovolně kombinovat 

Dávkování suchého krmiva SANIMED Hypoallergic DR (založeno na aktuální hmotnosti)

Dávkování vlhkého krmiva SANIMED Hypoallergic DR (založeno na aktuální hmotnosti)  **

Nízká aktivita (< 1 h/denně), na základě nutričních pokynů FEDIAF.

Vysoce aktivní(> 3 h/denně), na základě nutričních pokynů FEDIAF.

Středně aktivní (1 - 3 h/denně), na základě nutričních pokynů FEDIAF.

Nízká aktivita (< 1 h/denně), na základě nutričních pokynů FEDIAF.

Vysoce aktivní(> 3 h/denně), na základě nutričních pokynů FEDIAF.

Středně aktivní (1 - 3 h/denně), na základě nutričních pokynů FEDIAF.

Hypoalergenní Jehně

** SANIMED  Hypoal lergenic LR suché a vlhké krmivo lze l ibovolně kombinovat (100 gramů suchého krmiva odpovídá cca 200 g vlhkého krmiva)

Specifikace
¬

¬
¬

¬

  SANIMED Hypoallergenic LR je
k dispozici formě salámu (400 g)
       a pytlích o 3 kg a 12.5 kg

LÉČEBNÁ ŘADA
       PRO PSY

XIX



SANIMEDIntestinal

1 - 2,5 kg     2,5 - 5 kg          5 - 7,5 kg            7,5 - 10 kg            10 - 20 kg            20 - 30 kg            30 - 40 kg    40 - 50 kg         50 - 60 kg            60 - 70 kg               70 kg +

55 - 105 g
40 - 85 g
35 - 70 g
35 - 70 g

*

105 - 185 g
85 - 145 g
70 - 115 g
70 - 115 g

*

185 - 250 g
145 - 195 g
115 - 155 g
115 - 155 g

*

250 - 310 g
195 - 265 g
155 - 215 g
155 - 190 g

*

310 - 520 g
265 - 450 g
215 - 405 g
190 - 340 g

*

520 - 700 g
450 - 610 g
405 - 550 g
340 - 490 g

*

700 - 870 g
610 - 755 g
550 - 680 g
490 - 605 g
435 - 575 g

-
755 - 895 g
680 - 805 g
605 - 715 g
575 - 675 g

-
-

805 - 925 g
715 - 820 g
675 - 730 g

-
-
-

820 - 930 g
730 - 920 g

-
-
-
-
-

kg

24h

g

25 - 50 g

30 - 55 g

40 - 85 g

50 - 80 g

55 - 95 g

85 - 140 g

80 - 110 g

95 - 130 g

140 - 190 g

110 - 140 g

130 - 160 g

190 - 235 g

140 - 235 g

160 - 270 g

235 - 400 g

235 - 315 g

270 - 365 g

400 - 540 g

315 - 390 g

365 - 455 g

540 - 670 g

390 - 465 g

455 - 535 g

670 - 790 g

465 - 530 g

535 - 615 g

790 - 910 g

530 - 595 g

615 - 690 g

910 - 1020 g

595 - 660 g

690 - 760 g

1020 - 1125 g

24h

g

24h

g

24h

g

Months
3
6
9

12
15

U N I Q U E  P R O T E I N Střeva
U N I K Á T N Í  P R O T E I N

SANIMED Intestinal je k dostání
  v balení 1,5 kg, 3 kg a 12,5 kg.

Pomáhá zmírnit akutní poruchy střevní  absorbce
Králičí maso jako jediný zdroj živočišných bílkovin snižuje
potravinovou intoleranci
Vysoce stravitelné bílkoviny, sacharidy a malé množství tuku
podporují vstřebávání 
Povzbuzuje imunitní systém, přispívá k odbourávání zánětlivé
reakce
Kompenzuje ztrátu elektrolytů
Pro psy od 14 týdnů života

Vysoce stravitelné proteiny a sacharidy
SANIMED  Intestinal  obsahuje   vysoce  stravitelné  proteiny
a sacharidy. To usnadňuje  absorpci aminokyselin  a  glukózy
v případě nízké trávicí kapacity,  podporuje regeneraci střev-
ních klků a redukuje  množství zbytků z rozkladu  v  dutinách
střev. Výsledkem je snížení průjmů  a dysmikrobie (narušení
střevní mikroflóry).  Méně nestrávených proteinů tak dosáh-
ne  tlustého  střeva, a  proto se v  jeho dutině  vytváří  méně
toxických  produktů.  Kromě  toho  má  SANIMED  Intestinal 
menší  poměr nerozpustné  vlákniny,  která  nadále  přispívá
ke stravitelnosti tétodiety.

Králík jako jediný zdroj proteinů
SANIMED Intestinal obsahuje králíka jako je-
diný  zdroj  živočišných  bílkovin. To  výrazně 
snižuje  riziko  vzniku  alergické  reakce. Tato
dieta je bez  lepku  a  laktózy. Tím  přispívá k
rekonvalescenci a zabraňuje vytvoření ente-
ropatie zapříčiněné  přecitlivělostí  na  lepek.
V  případě  atrofie   klků  se   snižuje  aktivita
laktátu  (kyseliny  mléčné)   a  zhoršeno  je  i
trávení laktózy jako takové.

Krmivo  je  obohaceno  sodíkem  a  draslíkem, 
aby kompezovalo ztrátu elektrolytů. Psi s průj-
mem  ztrácí  více draslíku  a  sodíku  ve formě
různých složek ve střevech.

Přidaný lososový olej a betaglukany přispíva-
jí  k  zabránění  střevních  zánětlivých reakcí.
Lososový olej je bohatý  na  kyselinu eikosa-
pentaenovou (EPA),  která má protizánětlivé
účinky. Beta-1,3 / 1,6-glukany jsou přítomny
v buněčných stěnách kvasinek. Užívání beta-
glukanů zvyšuje imunitní reakce doprovázejí-
cí kratší dobu průjmu a méně závažné klinic-
ké příznaky.

Zeolit absorbuje nadbytečnou vodu ve střev-
ním  traktu  a  váže  určité  toxické  látky,  jež
způsobují zvýšené  vylučování  vody do střev.
Zeolit  se skládá z nerozpustné minerální soli
s  vysokým stupněm porozity (savost) tak, že
50%   z   jeho   objemu   je   k   dispozici   pro
absorpci.

Dávkování suchého krmiva SANIMED Intestinal (založeno na aktuální hmotnosti)

Nízká aktivita (< 1 h/denně), na základě nutričních pokynů FEDIAF.

Vysoce aktivní(> 3 h/denně), na základě nutričních pokynů FEDIAF.

Středně aktivní (1 - 3 h/denně), na základě nutričních pokynů FEDIAF.

* v těchto věkových kategoriích prosím použijte níže uvedené dávkování

Specifikace

¬

¬

¬
¬

¬
¬

LÉ
ČE

BN
Á 

ŘA
DA

    
   P

RO
 P

SY

XX



¬

¬

¬

Osteoarthritis

1 - 2,5 kg     2,5 - 5 kg          5 - 7,5 kg            7,5 - 10 kg            10 - 20 kg            20 - 30 kg            30 - 40 kg    40 - 50 kg         50 - 60 kg            60 - 70 kg               70 kg +

6
9

12
15

35 - 80 g
30 - 65 g

*
*

80 - 135 g
65 - 105 g

*
*

135 - 165 g
105 - 155 g
105 - 145 g

*

165 - 250 g
155 - 200 g
145 - 180 g

*

250 - 425 g
200 - 380 g
180 - 320 g

*

425 - 575 g
380 - 515 g
320 - 460 g

*

575 - 710 g
515 - 640 g
460 - 570 g
410 - 540 g

710 - 780 g
640 - 760 g
570 - 675 g
540 - 640 g

-
760 - 815 g
675 - 775 g
640 - 690 g

-
-

775 - 820 g
690 - 870 g

-
-
-
-

25 - 50 g

30 - 55 g

40 - 85 g

50 - 80 g

55 - 95 g

85 - 140 g

80 - 110 g

95 - 130 g

140 - 190 g

110 - 135 g

130 - 160 g

190 - 235 g

135 - 230 g

160 - 265 g

235 - 395 g

230 - 310 g

265 - 360 g

395 - 535 g

310 - 385 g

360 - 450 g

535 - 660 g

385 - 460 g

450 - 530 g

660 - 780 g

460 - 525 g

530 - 605 g

780 - 895 g

525 - 590 g

605 - 680 g

895 - 1005 g

590 - 650 g

680 - 755 g

1005 - 1115 g

kg

24h

g

24h

g

24h

g

24h

g

Months 

LÉČEBNÁ ŘADA
       PRO PSY

Artróza
SANIMED

Specifikace

Tři funkční složky, rybí olej (lososový olej 3,6%), želati-
nový hydrolyzát (2,5%) a beta-1.3/1.6-glukan  (0,08%)
v krmivu  SANIMED Osteoarthritis  prokázaly pozitivní 
vliv na artrózu u psů. Rybí olej pomáhá oddálit záněty
kloubů a porušení celistvosti chrupavek.

Účinnou složkou rybího oleje je polynenasycená mast-
ná kyselina  omega-3  s  názvem kyselina eikosapenta-
neová (EPA).  Krmivo  s  obsahem  2,5%  želatinového 
hydrolyzátu  a  0, 8%   beta- 1.3/1.6 -glukanu  výrazně 
zlepšuje  pohyblivost  a  zmírňuje  ztuhlost,  kulhání  a
bolest.

Rybí olej (omega-3 mastné kyseliny) a beta-1.3/1.6-glukany pomáhají
bojovat proti zánětům kloubů a poškození chrupavek 
Přídavek želatinového hydrolyzátu stimuluje růst chrupavek a pomáhá 
zpomalit jejich degeneraci
Vhodný od 6 měsíců věku

SANIMED Osteoarthritis je k dispozici 
v balení 3 kg a 12,5 kg

Dávkování suchého krmiva SANIMED Osteoarthritis (založeno na aktuální hmotnosti)

Nízká aktivita (< 1 h/denně), na základě nutričních pokynů FEDIAF.

Vysoce aktivní(> 3 h/denně), na základě nutričních pokynů FEDIAF.

Středně aktivní (1 - 3 h/denně), na základě nutričních pokynů FEDIAF.

Artritida

* v těchto věkových kategoriích prosím použijte níže uvedené dávkování

Zdravý
život začíná s dobrou výživou

. . .
...

XXI



SANIMEDRenal

1 - 2,5 kg     2,5 - 5 kg          5 - 7,5 kg            7,5 - 10 kg            10 - 20 kg            20 - 30 kg            30 - 40 kg    40 - 50 kg         50 - 60 kg            60 - 70 kg               70 kg +

25 - 45 g

25 - 55 g

40 - 80 g

45 - 75 g

55 - 90 g

80 - 130 g

75 - 105 g

90 - 120 g

130 - 180 g

105 - 130 g

120 - 150 g

180 - 220 g

130 - 220 g

150 - 255 g

220 - 375 g

220 - 295 g

255 - 345 g

375 - 505 g

295 - 370 g

345 - 425 g

505 - 630 g

370 - 435 g

425 - 505 g

630 - 745 g

435 - 500 g

505 - 575 g

745 - 855 g

500 - 560 g

575 - 650 g

855 - 955 g

560 - 620 g

650 - 715 g

955 - 1060 g

kg

24h

g

24h

g

24h

g

¬
¬

¬

L I VER  /  S TONES

LÉ
ČE

BN
Á 

ŘA
DA

    
   P

RO
 P

SY

Ledviny
J Á T R A  /  K A M E N Y

SANIMED Renal je k dispozici
      v balení 3 kg a 12,5 kg

Nízká hladina fosforu pomáhá při léčbě selhání ledvin
Potlačuje riziko vzniku močových kamenů (amonné uráty, 
kalcium oxaláty a cystiny) 
Chrání buňky ledvin a jater proti škodlivým vlivům

Specifikace

Urolitiáza urátu amonného, šťavelanu vápenatý a cystinu
SANIMED Renal je vhodný pro pacienty,  u kterých je nezbyt-
ná  prevence vzniku močových kamenů  z  urátu  amonného,
šťavelanu  vápenatého  a  cystinu. Dietní  opatření pro zabrá-
nění  opětovné tvorby  močových  kamenů  se  zaměřuje  na
snížení  koncentrací  složek,  ze kterých se kameny  tvoří a na
kontrolu pH  v moči. Krmivo SANIMED Renal tyto požadavky
splňuje.

Chronické selhání ledvin
Základem potravinové léčby psů s  chronic-
kou nedostatečností  ledvin  je  snížení  pří-
sunu fosforu a proteinu  a  zároveň zvýšení
přísunu  omega-3  mastné kyseliny  eikosa-
pentaneové  (EPA).  Dalším   charakteristic-
kým rysem krmiva SANIMED Renal je nízký
obsah  sodíku, pozitivní  základní  přebytek
kyselin  a  vysoká hladina vitamínu E, které
pomáhají  předcházet vzniku acidóz.

Jaterní insuficience (nedostatečnost)
Hlavním  cílem  potravinové léčby u problé-
mů s játry  je  prevence vývoje  encefalopa-
tie. Hromadění  amoniaku v důsledku  jeho
nedostatečného   vylučování   do   moči   je
pravděpodobně   nejvýznamnější   příčinou
vývoje  jaterní  encefalopatie.  Přísun  amo-
niaku a  jeho   následné   hromadění  může
být zmírněno  snížením  rozkladu  proteinů
v  játrech,  stejně  jako  absorbcí  amoniaku
skrz střevní stěnu.

Menší obsah  proteinů  v  krmivu  SANIMED
Renal  snižuje  jejich  rozklad.  Vysoký obsah
řepných řízků  stimuluje začlenění  amonia-
ku do bakteriálního proteinu ve vnitřní části
střeva a umožňuje tak,  aby se ho do oběhu
dostalo co  nejméně. Poměr  sodíku v krmi-
vu   SANIMED  Renal   přispívá  ke  kontrole
portální  hypertenze a hromadění tekutin v
břišní  dutině (ascites).

Dávkování suchého krmiva SANIMED Renal (založeno na aktuální hmotnosti)

Nízká aktivita (< 1 h/denně), na základě nutričních pokynů FEDIAF.

Vysoce aktivní(> 3 h/denně), na základě nutričních pokynů FEDIAF.

Středně aktivní (1 - 3 h/denně), na základě nutričních pokynů FEDIAF.

XXII



¬
¬
¬
¬

SANIMED Weight Control

 

1 - 2,5 kg     2,5 - 5 kg          5 - 7,5 kg            7,5 - 10 kg            10 - 20 kg            20 - 30 kg            30 - 40 kg    40 - 50 kg         50 - 60 kg            60 - 70 kg               70 kg +

25 - 45 g 45 - 75 g 75 - 105 g 105 - 130 g 130 - 220 g 220 - 295 g 295 - 370 g 370 - 435 g 435 - 500 g 500 - 560 g 560 - 620 g

kg

24h

g

D I A B E T I C

LÉČEBNÁ ŘADA
       PRO PSY

Kontrola Váhy C U K R O V K A

Nízká energetická hodnota pomáhá udržovat hmotnost
Vysoký obsah proteinů podporuje zachování svalové hmoty
Zvýšené množství vlákniny pomáhá regulovat hladinu cukru v krvi 
Snížená hladina tuku pomáhá podporovat činnost slinivky břišní

Specifikace

SANIMED Renal je k dispozici 
       v balení 3 kg a 12,5 kg

SANIMED Weight Control  má  redukovaný  obsah
tuku a vysoký obsah  surové vlákniny.  Díky  tomu
má nízkou energetickou hodnotu,  vypočtenou na
1 191  kJ   využitelné    energie   na   100 g   krmiva
(284 kcal/100 g). Na druhé straně to  znamená, že 
určité   množství   energie   vyžaduje   hmotnostně

Sklony k obezitě větší  dávku krmiva než u jiných typů granulí.  Níz-
ká   energetická  hodnota  a  vysoká  sytící  schop-
nost krmiva  SANIMED Weight Control  přispívá k
udržování  hmotnosti.  SANIMED  Weight Control
lze používat u psů s cukrovkou  a  se sklony k nad-
váze. Pro léčbu obezity  je  vhodné použít  krmivo
SANIMED Weight Reduction. 

Dávkování suchého krmiva SANIMED Weight Control (založeno na aktuální hmotnosti)

Nízká aktivita (< 1 h/denně), na základě nutričních pokynů FEDIAF.

Zdravý
život začíná s dobrou výživou

. . .
...

XXIII



¬
¬

¬

SANIMED

1 - 2,5 kg     2,5 - 5 kg          5 - 7,5 kg            7,5 - 10 kg            10 - 20 kg            20 - 30 kg            30 - 40 kg    40 - 50 kg         50 - 60 kg            60 - 70 kg               70 kg +

30 - 55 g

25 - 50 g

20 - 40 g

55 - 95 g

50 - 80 g

40 - 70 g

95 - 130 g

80 - 110 g

70 - 95 g

130- 160 g

110 - 140 g

95 - 115 g

160 - 270 g

140 - 235 g

115 - 195 g

270 - 370 g

235 - 315 g

195 - 265 g

370 - 455 g

315 - 390 g

265 - 325 g

455 - 540 g

390 - 465 g

325 - 385 g

540 - 620 g

465 - 530 g

385 - 440 g

620 - 695 g

530 - 595 g

440 - 495 g

695 - 770 g

595 - 660 g

495 - 550 g

kg

 *

1 - 2,5 kg     2,5 - 5 kg          5 - 7,5 kg            7,5 - 10 kg            10 - 20 kg            20 - 30 kg            30 - 40 kg    40 - 50 kg         50 - 60 kg            60 - 70 kg               70 kg +kg

Weight Reduction

15-25 %

25-50 %

 50% +

15-25 %

25-50 %

 50% +

70 - 140 g

60 - 120 g

50 - 100 g

140 - 235 g

120 - 200 g

100 - 165 g

235 - 315 g

200 - 270 g

165 - 225 g

315 - 390 g

270 - 335 g

225 - 280 g

390 - 660 g

335 - 565 g

280 - 470 g

660 - 890 g

565 - 765 g

470 - 635 g

890 - 1100 g

765 - 950 g

635 - 790 g

1100 - 1310 g

950 - 1120 g

790 - 935 g

1310 - 1500 g

1120 - 1285 g

935 - 1070 g

1500 - 1685 g

1285 - 1445 g

1070 - 1205 g

1685 - 1860 g

1445 - 1595 g

1205 - 1330 g

LÉ
ČE

BN
Á 

ŘA
DA

    
   P

RO
 P

SY

Snížení Váhy
Nízký obsah energie
SANIMED Weight Reduction  má velmi  nízkou  ener-
getickou hodnotu  díky kombinaci sníženého obsahu
tuku a vysokého obsahu surové vlákniny. Vypočtená
energetická  hodnota  je 1 031kJ  využitelné  energie 
na 100 g krmiva (245 kcal/100 g).

Má nejnižší energetický obsah ze všech redukčních diet
Umožňuje, aby pes dostával poměrně hodně krmiva a zároveň ztrácel hmotnost
díky vysokému množství surové vlákniny a velmi nízké energetické hodnotě
Suché a vlhké krmivo lze libovolně a bez problémů kombinovat

SANIMED Weight Reduction
 je k dispozici v balení 400 g
     (salám), 3 kg a 12,5 kg.

Dávkování suchého krmiva SANIMED Weight Reduction (založeno na aktuální hmotnosti)

Dávkování vlhkého krmiva SANIMED Weight Reduction (založeno na aktuální hmotnosti)

* SANIMED Weight Reduction suché a vlhké krmivo lze libovolně kombinovat (100 gramů suchého krmiva odpovídá cca 200 g vlhkého krmiva)

Specifikace

XXIV

Přes jeho energetickou hodnotu má krmivo schop-
nost  poskytnout  psovi  pocit  plněně  nasyceného
žaludku. Jinými slovy, aby byl zajištěn určitý přísun 
energie, musí  se zvířeti podat větší  dávka  granulí
než u jiných typů krmiv.



SANIMEDRecovery
¬

¬

¬
¬
¬

 

1 - 2,5 kg     2,5 - 5 kg          5 - 7,5 kg            7,5 - 10 kg            10 - 20 kg            20 - 30 kg            30 - 40 kg    40 - 50 kg         50 - 60 kg            60 - 70 kg               70 kg +

50 - 100 g

55 - 115 g

85 - 170 g

100 - 165 g

115 - 190 g

170 - 285 g

165 - 225 g

190 - 260 g

285 - 385 g

225 - 280 g

260 - 320 g

385 - 475 g

280 - 470 g

320 - 540 g

475 - 800 g

470 - 635 g

540 - 735 g

800 - 1085 g

635 - 790 g

735 - 910 g

1085 - 1345 g

790 - 930 g

910 - 1075 g

1345 - 1590 g

930 - 1070 g

1075 - 1235 g

1590 - 1825 g

1070 - 1200 g

1235 - 1385 g

1825 - 2050 g

1200 - 1325 g

1385 - 1535 g

2050 - 2265 g

kg

24h

g

24h

g

24h

g

SANIMED Clinical Choice Pure Duck

¬
¬
¬
¬
¬
¬
¬

1 - 2,5 kg     2,5 - 5 kg          5 - 7,5 kg            7,5 - 10 kg            10 - 20 kg            20 - 30 kg            30 - 40 kg    40 - 50 kg         50 - 60 kg            60 - 70 kg               70 kg +

55 - 110 g

65 - 125 g

95 - 185 g

110 - 185 g

125 - 215 g

185 - 315 g

185 - 250 g

215 - 290 g

315 - 425 g

250 - 310 g

290 - 360 g

425 - 530 g

310 - 520 g

360 - 600 g

530 - 890 g

520 - 705 g

600 - 815 g

890 - 1205 g

705 - 875 g

815 - 1015 g

1205 - 1495 g

875 - 1035 g

1015 - 1195 g

1495 - 1770 g

1035 - 1190 g

1195 - 1375 g

1770 - 2030 g

1190 - 1335 g

1375 - 1540 g

2030 - 2280 g

1335 - 1475 g

1540 - 1705 g

2280 - 2520 g

kg

24h

g

24h

g

24h

g

LÉČEBNÁ ŘADA
       PRO PSY

Zotavení Specifikace
Bohaté na energii a proteiny pro rychlou obnovu
tělesné hmotnosti a svalové hmoty
Velmi chutné a velice vhodné pro zvířata, která
nemají chuť k jídlu
Podporuje trávící systém a odolnost zvířat
Ideální pro podávání léčiv
Snadné krájení = snadné dávkováníSANIMED Recovery je k dostání v balení 400 gramů (salám)

Dávkování vlhkého krmiva SANIMED Recovery (založeno na aktuální hmotnosti)

Nízká aktivita (< 1 h/denně), na základě nutričních pokynů FEDIAF.

Vysoce aktivní(> 3 h/denně), na základě nutričních pokynů FEDIAF.

Středně aktivní (1 - 3 h/denně), na základě nutričních pokynů FEDIAF.

Klinická Volba Čisté Kachny
Specifikace

Schváleno MCD specialisty SANIMED Clinical Choice Pure Duck je k dispozici v balení 15 x 400 g (salám)

Obsahuje jen jediný zdroj živočišného proteinu : kachnu
Lze použít jako eliminační krmivo pro zjištění, zda je Váš pes přecitlivělý nebo nesnáší určité složky potravin
Možno používat jako udržovací krmivo pro psy, s intolerancí nebo alergií na potraviny
Jde o kompletní krmivo a obsahuje všechny nezbytné složky
Neobsahuje žádná umělá barviva, příchutě ani aromata
Ideální pro dávkování léčiv i jako odměna při výcviku
Snadné krájení = snadné dávkování 

Dávkování vlhkého krmiva SANIMED Clinical Choice Pure Duck (založeno na aktuální hmotnosti)

Nízká aktivita (< 1 h/denně), na základě nutričních pokynů FEDIAF.

Vysoce aktivní(> 3 h/denně), na základě nutričních pokynů FEDIAF.

Středně aktivní (1 - 3 h/denně), na základě nutričních pokynů FEDIAF.

XXV



XXVI



XXVII



¬

¬
¬
¬

¬

¬

¬

¬

¬

¬

¬

¬

¬

Preventivní řada pro kočky

Koťata Dospělé kočky Starší kočky
   4 týdny - 12 měsíců
a pro březí i kojící kočky

                   1 - 8 let
a pro kastrované dospělé kočky

od 8 let

Optimální obsah vápníku, fosforu
a vitamínu D zajišťuje zdravý
vývoj kostry
Snadno stravitelné
Prevence tvorby struvitů
Splňuje potřeby březích a kojících
koček
Vysoký obsah kyseliny omega-3
zlepšuje stav pokožky, srsti a
zvyšuje odolnost koťat

Zdravé krmivo pro koťata
Zlepšuje stav pokožky a posiluje 
imunitní systém díky optimálnímu 
složení esenciálních mastných 
kyselin
Vyšší hladina vlákniny zabraňuje
tvorbě trichobezoárů (koule z 
chlupů)
Prevence tvorby močových 
kamenů (struvitů)
Podporuje tělesný stav a celkové
zdraví kočky
Vytvořeno jako podpora dlouhého
a zdravého života koček

Zdravé krmivo pro dospělé kočky Zdravé krmivo pro starší kočky
Optimálně stravitelné díky 
vysoce kvalitním složkám
Nízký obsah proteinů zmírňuje
zátěž ledvin a jater
Vytvořeno pro dlouhý a zdravý 
život koček

XXVIII



¬

¬

¬

SANIMED Atopy/SensitiveSANIMED Anti-Struvite SANIMED Weight ReductionSANIMED Renal

¬

¬

¬

¬

¬

¬

¬

¬

¬

¬

¬

¬

¬

¬

¬

¬

¬

¬

Léčebná řada pro kočky

Indikace Indikace Indikace Indikace
struvitová urolitiáza
(močové kameny)

idiopatická cystitida
(zánět močového měchý- 
ře z neznámých příčin)

prevence tvorby oxalátů 

potravinové alergie a 
intolerance (pouze
hydrolyzovaný protein)

atopie, dermatitidy
(vyrážky)

alergie na bleší kousnutí
(FAD)

kolitida(zánět střev)

nespecifické střevní
záněty (NSZ) 

¬

chronická nedostateč-
nost ledvin

selhání jater

oxaláty

uráty

cystiny

obezita

kontrola hmotnosti

artritida

diabetes mellitus

hyperlipidemie

pankreatitida s hyperli-
pidemií

kolitida

zácpa 

XXIX



SANIMEDKitten

¬
¬
¬
¬
¬

25 - 35 g 45 - 55 g 55 - 70 g 55 - 70 g 60 - 75 g24h
 

g
35 - 45 g

Koťata
SANIMED Kitten je vytvořeno tak,  aby splňovalo vy-
soké  nutriční  nároky  koťat   všech  plemen  koček.
Růst a tvorba nové tkáně jsou v této fázi vývoje nej-
důležitější.  SANIMED Kitten   má   optimální  obsah
vápníku,   fosforu  a  vitamínu  D  pro  zdravý  rozvoj
kostry.  Díky  vysoké  hladině  kyseliny  EPA  dochází 
k  syntéze  eikosanoidů,   které   potlačují   záněty  a
následně tlumí atopické reakce.

SANIMED Kitten  snižuje pH v moči na cca.  6,3  a ob-
sahuje  relativně  malá  množství  hořčíku,  fosforu  a
proteinů,  aby   bylo   dosaženo   menší  koncentrace
látek,  ze  kterých  vznikají  struvity.  Struvitová  uroli-
tiáza se může vyskytovat u koťat  a  má  za  důsledek
onemocnění dolní části močového ústrojí.  Zamezení
tvorby  struvitů  je  možné  díky  nízkému  pH moči  a
nízkému obsahu složek,  ze kterých  kameny  vznikají
(hořčík, amonium, fosfáty).

Nízké pHRůst

Specifikace

SANIMED Kitten je k dispozici
     v balení 1,5 kg a 4,5 kg.

Podporuje optimální růst
Zlepšuje stav pokožky a srsti
Přispívá k optimální konzistenci stolice
Snižuje riziko struvitové urolitiázy 
Pro koťata od 4 týdnů do 12 měsíců věku

Dávkování suchého krmiva SANIMED Kitten
       věk 
v měsících 1 měsíc 2 měsíce 3 měsíce 6 měsíců 9 měsíců 12 měsíců

PR
EV

EN
TIV

NÍ
 ŘA

DA
    

    
PR

O 
KO

ČK
Y

Zdravý
život začíná s dobrou výživou

. . .
...

XXX



SANIMED Adult

¬
¬
¬
¬
¬

30 - 40 g 40 - 55 g 50 - 70 g 60 - 85 g 70 - 95 g 75 - 110 g 10 - 15 g/kg

kg

24h
 

g

1 kg                 2 kg                                  3 kg                       4 kg                                   5 kg                                     6 kg                                    7 kg                                 8 kg +

15 - 30 g

Pro dospělé

SANIMED Adult je k dispozici
     v balení 1,5kg a 4,5kg.

Specifikace
Nabízí dobrou podporu těla koček v dospělém věku
Pomáhá snižovat riziko běžných chorob
Pro dospělé kočky od jednoho do osmi let věku
Napomáhá údržbě váhy po kastraci
Snižuje pH v moči na 6.3

PREVENTIVNÍ ŘADA
        PRO KOČKY

SANIMED  Adult  je  vytvořeno  tak,   aby   splňovalo
menší  nutriční  nároky  dospělých  koček všech  ple-
men. Obsah vlákniny,  částečně  mírně  fermentova-
telné, podporuje celistvost střevní sliznice, stimuluje
pohyblivost  střev  a  dobré  formování  stolice. Díky
vysokému  obsahu kyseliny  EPA dochází  k  syntéze
eikosanoidů, které potlačují zánět a  následně tlumí
atopické reakce. SANIMED Adult obsahuje přídavek
vitamínu  E  jako přírodního antioxidantu, který zab-
raňuje  tvorbě volných radikálů  a  oxidativního poš-
kození.

Dobré zdraví
SANIMED Adult  snižuje pH  moči na cca. 6,3.  Obsahu-
je  relativně malé množství  hořčíku, fosforu a bílkovin,
aby bylo dosaženo nižší koncentrace  látek, ze kterých 
vznikají  struvity.  Struvitová  urolitiáza se může vysky-
tovat u dospělých koček a má za důsledek onemocně-
ní dolní části močového ústrojí. Zamezení tvorby stru-
vitů  je dosaženo  díky  nízkému  pH  moči  a   nízkému 
obsahu   složek,  ze  kterých  kameny  vznikají  ( hořčík, 
amonium, fosfáty).

Snížení pH v moči

Dávkování suchého krmiva SANIMED Adult (založeno na aktuální hmotnosti)

XXXI



SANIMED Senior

2 kg                         3 kg                    4 kg                                           5 kg                                          6 kg                                            7 kg                                       8 kg +

30 - 45 g 40 - 60 g 50 - 75 g 60 - 85 g 70 - 100 g 80 - 115 g 10 - 15 g/kg

kg

24h
 

g

¬
¬

¬ 
¬
¬

Starší kočky

SANIMED Senior je k dispozici
      v balení 1,5 kg a 4,5 kg.

Specifikace
Nabízí dobrou podporu tělu v pozdější fázy života 
Snižuje riziko vápenatění ledvin díky nižší, avšak dostačující
hladině fostoru
Menší množství proteinů vytváří slabší zátěž na játra a ledviny
Napomáhá snižovat riziko běžných chorob
Pro starší kočky od 8 let věku 

Zdravé stárnutí

Optimální pH

SANIMED Senior je vytvořeno tak, aby spl-
ňovalo  méně náročné nutriční  požadavky
starších koček  všech  plemen.  Vysoký po-
měr mastných kyselin omega-3 a vitamínu
E v krmivu přispívá  k  dlouhému a zdravé-
mu životu  koček.

U  starších  koček  je větší  hrozba tvorby
močových kamenů  -  struvitů  a  kalcium
oxalátů. Toto riziko  lze  zmírnit  snížením
pH  v  moči  a  nižší  koncentrací látek, ze
kterých se struvity tvoří (hořčík, amoniak,
fosfáty).  Příliž  nízké  hodnoty pH v moči
nejsou  žádoucí,  neboť  pak  hrozí  vznik
kalcium oxalátů.  Proto  krmivo SANIMED
Senior  snižuje  pH moči na cca 6,8 a  ob-
sahuje relativně  malé  množství  hořčíku,
fosforu a proteinů.  Tak je  zajištěna nízká
koncentrace  složek,  ze  kterých  struvity
vznikají.  Malé  množství  proteinů  spolu
s  malým množstvím vápníku snižuje kon-
centraci látek, ze kterých se tvoří kalcium
oxaláty. 

Dávkování suchého krmiva SANIMED Senior (založeno na aktuální hmotnosti)

PR
EV

EN
TIV

NÍ
 ŘA

DA
    

    
PR

O 
KO

ČK
Y

XXXII



XXXIII



¬
¬

¬
¬

SANIMED Anti-Struvite

 

 

2 kg                         3 kg                    4 kg                                           5 kg                                          6 kg                                            7 kg                                       8 kg +

30 - 40 g 40 - 55 g 45 - 65 g 55 - 80 g 65 - 90 g 70 - 105 g 10 - 15 g/kg

kg

24h
 

g

2 kg                         3 kg                    4 kg                                           5 kg                                          6 kg                                            7 kg                                       8 kg +                                 

110 - 155 g 145 - 210 g 180 - 260 g 215 - 305 g 245 - 350 g 275 - 395 g

kg

24h
 

g
305 - 435 g

Močové kameny
Specifikace

  SANIMED Anti-Struvite je k
dispozici v kapsičnách (100 g)
    a v balení 1,5 kg a 4,5 kg.

Podporuje rozpouštění struvitů a brání jejich opětovné tvorbě
Nízký obsah hořčíku, proteinu (amoniaku) a fosforu působí proti tvorbě močových
kamenů (struvitů)
Má malé množství vápníku a proteinu, což zpomaluje tvorbu kacium oxalátů
Vytváří v moči běžné pH 6.2

SANIMED  Anti-Struvite   obsahuje  správné  množství
látek, které zvyšují kyselost moči, takže její průměrné
pH je nižší než cca 6,2. Toto pH zabraňuje tvorbě stru-
vitů   bez   rizika   acidóz.  Nízké  koncentrace  hořčíku,
amoniaku a fosforu v  krmivu  podporují  rozpouštění
kamenů  a  pomáhají  zpomalit  jejich další tvorbu. To
znamená, že krmivo  SANIMED Anti-Struvite  lze pou- 

žít  jak  u  pacientů,  kteří trpí obstruktivní urolitiázou,
tak u pacientů s opakovaným výskytem kamenů.

Složení  SANIMED Anti-Struvite  snižuje  riziko výskytu
kalcium oxalátů,  má  nízký  obsah  vápníku  a  glycinu
(které vytvářejí substrát pro syntézu oxalátů).

Redukce a rozpouštění struvitů

Dávkování suchého krmiva SANIMED Anti-Struvite (založeno na aktuální hmotnosti)

Dávkování vlhkého krmiva SANIMED Anti-Struvite (založeno na aktuální hmotnosti)

LÉ
ČE

BN
Á 

ŘA
DA

   P
RO

 K
OČ

KY

Zdravý
život začíná s dobrou výživou

. . .
...

XXXIV



 

 

¬
¬
¬
¬
¬
¬

SANIMEDRenal

2 kg                         3 kg                    4 kg                                           5 kg                                          6 kg                                            7 kg                                       8 kg +

30 - 40 g 40 - 55 g 45 - 65 g 55 - 80 g 65 - 90 g 70 - 105 g 10 - 15 g/kg

kg

24h
 

g

L I V E R  /  S T O N E S

2 kg                         3 kg                    4 kg                                           5 kg                                          6 kg                                            7 kg                                       8 kg +       

100 - 140 g 135 - 190 g 165 - 235 g 195 - 280 g 225 - 320 g 250 - 360 g

kg

24h
 

g
275 - 395 g

Ledviny
J Á T R A  /  K A M E N Y

SANIMED Renal je k dispozici
     v kapsičnách (100 g) a v
       balení 1,5 kg a 4,5 kg.

Prevence struvitů a oxalátů
Chronická nedostatečnost ledvin často souvisí se sní-
ženou  sekrecí  kyselin, které  se  tvoří  v  organismu.
Aby  nedošlo  k  možné metabolické acidóze, krmivo
SANIMED Renal  vyvolává neutrální pH moči.  Přesto
se nezvyšuje riziko struvitové urolitiázy,  protože má
nízkou i hladinou fosforu, hořčíku a proteinů.

Aby se  zmenšila  pravděpodobnost  vzniku  kalcium
oxalátů, obsahuje krmivo  SANIMED Renal  jen malé
množství vápníku  a  glycinu, které  vytváří  substrát 
pro syntézu oxalátů. Po stanovení  diagnózy je mož-
né  díky  vhodné stravě potlačit ztrátu nefronů (zák-
ladní stavební a funkční  jednotka ledvin) a prodou-
žit  tak život zvířat. 

Specifikace
Pomáhá zabránit ztrátě ledvinných tělísek kvůli relativně nízkému poměru fosforu
Podporuje filtrační funkci ledvin pomocí vysoké koncentrace lososového oleje
Malé množství proteinu snižuje množství močoviny v krvi
Nízký obsah sodíku slouží jako prevence vzniku hypertenze (vysokého tlaku) 
Pobízí chuť k jídlu
Menší množství vápníku a kyselejší prostředí pomáhá zmírňovat tvorbu 
kalcium oxalátů 

Dávkování suchého krmiva SANIMED Renal (založeno na aktuální hmotnosti)

Dávkování vlhkého krmiva SANIMED Renal (založeno na aktuální hmotnosti)

LÉČEBNÁ ŘADA
   PRO KOČKY

XXXV



¬
¬

¬
¬

SANIMED Atopy/Sensitive

2 kg                         3 kg                    4 kg                                           5 kg                                          6 kg                                            7 kg                                       8 kg +

30 - 40 g 40 - 55 g 50 - 70 g 60 - 85 g 65 - 95 g 75 - 110 g 10 - 15 g/kg

kg

24h
 

g

H Y D R O L Y S E D  P R O T E I N

 

2 kg                         3 kg                    4 kg                                           5 kg                                          6 kg                                            7 kg                                       8 kg +

100 - 150 g 140 - 200 g 175 - 250 g 205 - 295 g 235 - 340 g 265 - 380 g

kg

24h
 

g
295 - 420 g

Atopie/Přecitlivělost
H Y D R O L Y Z O V A N Ý  P R O T E I N

Hydrolyzované proteiny zabraňují nežádoucím reakcím na potraviny
Rybí (5%) a brutnákový olej (0,5%) pomáhá zmírnit záněty, zarudnutí pokožky
a svědění
Vytvořeno k léčbě atopie, přecitlivělosti na potraviny a alergie na bleší kousnutí
Vytváří v moči běžné pH 6.4

SANIMED Atopy/Sensitive je k
 dispozici v kapsičnách (100 g)
    a v balení 1,5 kg a 4,5 kg.

Pouze jediný zdroj živočišných proteinů

Atopie

Kolitida a zánětlivá onemocnění  střev (NSZ)

Prevence tvorby struvitů a oxalátů

SANIMED  Atopy/Sensitive  suché  krmivo  obsahuje
hydrolyzovaný rybí protein jako jediný zdroj živočiš-
ného proteinu.

Léčba atopické dermatitidy spočívá v potlačení chro-
nických zánětlivých kožních reakcí. Lososový olej má
vysokou    koncentraci   kyseliny   eikosapentaneové 
(EPA) a  brutnákový  olej  zase  kyseliny  gammalino-
leové(GLA).  Kyseliny  EPA  a  GLA  stimulují  syntézu
protizánětlivých eikosanoidů a zmírňují tak příznaky
podráždění pokožky. 

Pro  léčbu  kolitidy  a  zánětlivých  onemocnění  střev
(NSZ) u koček se doporučuje používat hypoalergenní, 

vysoce stravitelné zdroje proteinů  v  kombinaci s ky-
selinou EPA. Stravitelnost hydrolyzovaného proteinu
je  velmi  vysoká,  vyšší  než  u  normálních  proteinů.
Proto je  velmi vhodné pro léčbu příznaků zažívacích
potíží.

Průměrné pH moči je 6,4. Tato hodnota pH podporu-
je rozpouštění močových kamenů  a  zabraňuje jejich
opětovnému  vzniku.   Navíc   má   krmivo   SANIMED
Atopy/Sensitive nízký poměr hořčíku a obsahuje rela-
tivně málo fosforu a proteinu. To znamená, že stimu-
luje   protistruvitový   účinek.  Riziko   vzniku   kalcium
oxalátů  je  také  zmenšeno,  protože krmivo má rela-
tivně nízké množství vápníku a glycinu, které vytváře-
jí substrát pro syntézu oxalátů).

Dávkování suchého krmiva SANIMED Atopy/Sensitive (založeno na aktuální hmotnosti)

Dávkování vlhkého krmiva SANIMED Atopy/Sensitive (založeno na aktuální hmotnosti)

Specifikace

LÉ
ČE

BN
Á 

ŘA
DA

   P
RO

 K
OČ

KY

XXXVI



¬

¬
¬

¬

SANIMED Weight Reduction

3 kg                 4 kg                                  5 kg                       6 kg                                   7 kg                                     8 kg                                    9 kg                                 10 kg +

50 - 65 g 60 - 75 g 70 - 90 g 80 - 100 g 90 - 115 g 100 - 125 g 10 - 14 g/kg

kg

N/A 30 - 50 g 40 - 60 g 45 - 65 g 55 - 75 g 60 - 80 g 8 g/kg

N/A 25 - 45 g 35 - 55 g 40 - 60 g 45 - 65 g 50 - 70 g 7 g/kg

110 - 140 g

70 - 90 g

55 - 75 g

24h
 

g

24h
 

g

D I A B E T I C  /  A R T R O S E

24h
 

g

265 - 380 g 330 - 475 g 390 - 560 g 450 - 640 g 500 - 720 g 560 - 795 g

kg

N/A 240 g 280 g 315 g 350 g 380 g

N/A 175 g 205 g 235 g 260 g 280 g

24h
 

g

24h
 

g

24h
 

g

        3 kg                                       4 kg                                                  5 kg                                                  6 kg                                                   7 kg                                                    8 kg +       

LÉČEBNÁ ŘADA
   PRO KOČKY

Snížení Váhy
C U K R O V K A  /  A R T R Ó Z A

Specifikace

 SANIMED Weight Reduction je
k dispozici v kapsičnách (100 g)
     a v balení 1,5 kg a 4,5 kg.

Kombinace nízké energetické a tukové hodnoty s vysokým množstvím vlákniny
podporuje ztrátu váhy a vytváří pocit sytosti
Umožňuje zachovávat svalovou hmotu díky dodatečnému proteinu
Obsah rybího oleje a přídavku želatinového hydrolizátu pomáhá v boji proti 
zánětům kloubů a zpomaluje postupné ubývání chrupavek 
Vytváří v moči běžné pH 6.4

Léčba obezity spočívá ve vytvoření negativní  energe-
tické bilance.  To znamená  snížení  množství potravy
a   nebo  zvýšení  aktivity.  Krmivo  SANIMED  Weight
Reduction umožňuje dodávat  v  potravě méně ener-
gie,  neboť  obsahuje  malé  množství  tuku  a  vysoký 
podíl  surové vlákniny  ve  formě celulózy.  Díky tomu
krmivo SANIMED zvířata zasytí, proto jsou pak spoko-
jená. Lze ho rovněž používat pro udržování hmotnos-
ti. Jedná  se o  kompletní krmivo,  které  lze  podávat
zvířatům soustavně.

Sytost

Artritida

u  koček.  Je  velká   pravděpodobnost,  že  snížením
hmotnosti  pravděpodobně  zmírní  příznaky  osteo-
artritidy.  Pro   ještě   lepší  účinek  obsahuje  krmivo
SANIMED Weight Reduction lososový  olej  a  želati-
nový hydrolyzát.

Cukrovka
SANIMED Weight Reduction má vysoký obsah vlákni-
ny,  takže je lze použít pro kočky trpící cukrovkou,  ať
už jsou obézní  nebo  ne.  Vysoký  příjem vlákniny má
na kočky trpící cukrovkou různé pozitivní účinky.  Sni-
žuje  se  množství  požadované  dávky inzulínu,  klesá
hladina glukózy a  také koncentrace glykosylovaného
hemoglobinu.Obezita  představuje  největší  riziko  vzniku  artritidy

Dávkování suchého krmiva SANIMED Weight Reduction (založeno na aktuální hmotnosti)

Dávkování vlhkého krmiva SANIMED Weight Reduction (založeno na aktuální hmotnosti)

kontrola
   váhy

nadváha
15-30 %

nadváha
  30% +

kontrola
   váhy

nadváha
15-30 %

nadváha
  30% +

XXXVII



SANIMED Veterinární výživa

Navštivte náš web www.sanimed.cz
Dodatečné a podrobné informace o veterinární výživě SANIMED a produktech
z řady SANIMED naleznete na našich stránkách www.sanimed.cz

Vysvětlení dávkování
Výživový plán Vám podává indikaci vyžadovaného množství krmiva pro Vaši kočku či psa. Pozorně sleduje
stav a váhu zvířete, a pokud bude třeba, upravte podávané množství. Ideální tělesná kondice snižuje riziko
onemocnění a prodlužuje život jakékoliv kočce nebo psovi.

Řada produktů
Krmivo SANIMED vykrývá svou variabilitou celou škálu vyskytujících se problémů u všech plemen psů
a koček v jakémkoliv věku.

Reference
Kompletní přehled různých zdrojů produktů SANIMED Veterinární výživy Vás odkazujeme na veterinární
portál www.sanimed.cz.

XXXVIII



Pet-Servis s.r.o.
Kubelíkova 2532
272 01 Kladno
Česká Republika

E-mail
Telefon
Fax

Objednávky online

expedice@pet-servis.com 
+420 312 245 116
+420 312 247 771

www.vobra.cz
IČO 27417123
DIČ CZ27417123

DODAVATEL:

XXXIX



WWW . S A N I M E D . C Z

XXXX


